*Heraclium amplectitur.*

Her. princeps ...

Maur. quis mihi obiicitur puer?

Superi! quis error? miles, ... huc Phocam advoca. 720

Prisc. Absiste, miles; nullus hic error. pater,  
Agnosce natum.

Maur. vestis haec nati fuit:

Agnosco.

Prisc. nati pectus hic etiam gerit.

Maur. Anne Heraclius fraude Iustinum velit  
Eripere patri? an ille dicatur meus? 725

Her. Ignosce fraudi. non tibi ereptum velit  
Fraus ista natum. sed tibi attribuit novum,  
Non qui doloso pectore et fratrum aemulo  
In iura sceptri transeat, sed qui afferat  
Moriendo fratri spiritum, imperium patri. 730  
Natos parentes sanguine acquirunt suo,  
Ego te parentem sanguine acquiram meo:  
Hac lege princeps dici amem et merear tuus.

Maur. Ah! ne cupido tam sacra incessat, puer,  
Ut, me parente dicto, ames dici meus! 735

Te nostra premerent fata, tu scelere obrutus  
Nostro perires. sorte te voluit Deus  
Meliore nasci, cum dedit Priscum patrem;  
Laetare tali patre, te nato pater  
Laetetur.

Prisc. ultro prole laetabor mea, 740  
Si tu per illam prole potiaris tua.

Maur. Tua carebis, nec frui dabitur mea.  
Sed cur Tyranno prodis immeritum caput?

Cur venit iste? latebra quae servat meum?  
Quianam relictus?

- Prisc. iam fugae accinctus puer 745  
Periculosum purpurae exuerat decus,  
Vestem Heraclii induerat. extemplo irruit  
Multus satelles ense nudato minax  
Circumque fusus tecta Iustinum petit.  
'Iustinus', inquam, 'dabitur, hunc sistam modo 750  
Et ipse Phocae munus optatum offeram.'  
Iubeo Heraclium purpura indutum foras  
Prodire; prodit linteo vultum obtegens  
Luctumque simulans. sequitur ignarus doli  
Suaque praeda, nec sua, exultat ferox 755  
Phocae satelles.
- Maur. digna generoso patre  
Generosa proles, tene Iustini vices  
Miseras subire?
- Her. debeo, possum, volo.
- Maur. Ah! vive.
- Her. moriar.
- Maur. ergone immeritum sinam  
Pro me perire?
- Prisc. patere, quod patitur pater. 760  
Her. Quod natus ambit.
- Maur. quod vetat pietas.
- Her. sinit  
Iubetque pietas. hoc sumus positi loco,  
Pro te perire ut liceat aut per te mori.  
Pro te peribo, fraude si frueris mea;  
Per te peribo, si meos retegis dolos. 765  
Si pereo pro te, quod mihi surget decus!  
Si pereo per te, quis mihi surget dolor!  
Utrum e duobus imperet pietas, vide.
- Prisc. Quid, Caesar, ultra noxias trahimus moras? 770  
Dum te Heraclii vita sollicitum tenet,  
Forsan satelles suspicax animo dolos  
Persentit, et me cura Iustini interim  
Cruciat foditque. sed age, mutemus vices:  
Natum dedisti, Caesar, ut servem, tuum;  
Natum vicissim suscipe, ut serves, meum. 775  
Et dum vocari audebo Iustini pater,  
Patere Heraclius te sibi dicat patrem.
- Maur. Accipio pactum. vade, tu natum mihi  
Praesta et tuere, Prisce. tibi praesto tuum.  
Hunc mecum eodem carcere inclusum volo. 780